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Aktuelle Konditionen der Bundeswertpapiere
Bundesschatzbriefe ab 31.Mai 2007 12.00 Uhr *

Zinslauf ab: Mindestnennwert: 50 Euro

Stückelung: 0,01 Euro 52 Euro

A
2007/11

01.06.2013
DE0001118008 / 

111800

1. Jahr 2007
2. Jahr 2008
3. Jahr 2009
4. Jahr 2010
5. Jahr 2011
6. Jahr 2012

nur Typ B:  7. Jahr 2013

01.06.2007

Diese Serie kann kostenfrei zum Börsenkurs bei der Deutschen Finanzagentur im Direkterwerb 
oder über das Internetbanking erworben werden.

Kurs vom Kurs Rendite

01.06.2007 98,260 4,40
ISIN**/WKN *** 31.05.2007 98,355 4,38

Zinslauf ab 30.05.2007 98,430 4,36
Erste Zinszahlung 29.05.2007 98,405 4,37

Nominalzins 25.05.2007 98,545 4,33
Fälligkeit 24.05.2007 98,580 4,33

Mindestnennwert 100 Euro 23.05.2007 98,525 4,34
Mindestkaufbetrag 110 Euro 22.05.2007 98,700 4,30

01.06.2014

3,75%
3,87%
3,92%
4,00%

 Kursentwicklung

30.03.2007

13.04.2008

4,00%
13.04.2012

DE0001141505 / 114150

3,75%
3,87%
3,91%

4,50%
4,11%
4,04%
3,99%

3,75%
4,00%
4,00%
4,25%

2007/12

Mindestauftrag im Direkterwerb über 
die Deutsche Finanzagentur:

4,00% BUNDESOBLIG.SERIE 150 V.2007

Bundesobligationen

B

4,12%
4,18%

Rückzahlungswert für Typ B je 100 Euro Nennwert: 133,18 Euro

4,50%

01. Juni 2007

4,04%

Rendite nach dem ... JahrLaufzeitjahr 

Typ
Ausgabe

Zinssätze

ISIN**/WKN ***

4,25%

DE0001118016 / 111801



Finanzierungsschätze ab 22. Mai 2007 12.00 Uhr *

Stückelung: 0,01 Euro 500 Euro

2 Jahre
DE0001116192

111619
20.065.2009

3,77%

4,00%

Für eine Jahresanlage über 1) 500,00
462,30

37,70
für 2 Jahre

1) Anlage entspricht dem Nominal- und Einlösungswert
2) Bei einem Anlagezeitraum von genau 12 beziehungsweise 24 Monaten.

*    Diese Konditionen können sich, je nach Marktlage, täglich mit Wirksamkeit ab 12.00 Uhr ändern.
**  International Securities Identification Number 
*** Wertpapierkennnummer

Bundesanleihen

Eine Auflistung aller börsennotierten Titel mit den täglich aktualisierten Kursen und Renditen ("Laufzeiten und 
tägliche Rendite börsennotierter Emissionen") kann auf unseren Internetseiten www.deutsche-
finanzagentur.de unter "Private Anleger/Quicklinks" oder über den Faxabruf-Service unter der Rufnummer 
0800 222 55 80 abgerufen werden.

3,95%

19,00

20.06.2008

500,00

Rendite (Zinsertrag bezogen auf 
Kaufpreis)

481,00Kaufpreis 2)

Zinsertrag 2)

1 Jahr
DE0001116184

3,80%

Mindestauftrag:

für 1 Jahr

Laufzeit
ISIN**
WKN***
Fälligkeit
Verkaufszinssatz

111618


